
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 262/2021, de 23/11/2021 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO CURSO DE 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 20/2021/DMV,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Curso de 

Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, a contar de 18 de 

outubro de 2021 a 17 de outubro de 2023: 

 

 

▪ Profa. Amanda Leite Bastos Pereira (Coordenadora) 

▪ Prof. Ademir Cassiano da Rosa 

▪ Prof. Aury Nunes de Moraes 

▪ Profa. Eloá dos Santos Kaguimoto Lisbôa 

▪ Profa. Mere Erika Saito 

▪ Profa. Sandra Davi Traverso 

▪ Prof. Ubirajara Maciel da Costa 

▪ Prof. Gustavo Felippe da Silva – Engenharia Florestal 

▪ Prof. David José Miquelutti – Solos e Recursos Naturais 

▪ Prof. Dimas Estrasulas de Oliveira – Produção Animal e Alimentos  

▪ Acad. Claudio Willian de Oliveira 

▪ Acad. Denise Holtrup Wolff 

 

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 18 de outubro de 2022. 

 

 

    Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


